
 

                                                                                                                                 
Scuola Secondaria di I grado ad indirizzo musicale “De Amicis-Dizonno” 

 

Sede DE AMICIS-DIZONNO – viale Gramsci 3 – tel. 0804625913 
Sede DE AMICIS c/o 2° C.D. Giovanni XXIII – via G. Marconi – tel. 0804681452 

Sede DE AMICIS c/o Plesso S. D. Savio del 1° C.D. S. G. BOSCO – via Antenore - tel. 0804621295 
70019 – Triggiano (BA) 

 

 

 

PEO: bamm29200n@istruzione.it PEC: bamm29200n@pec.istruzione.it Sito web: www.deamicisdizonno.edu.it 

Codice Fiscale: 93437780724 Codice Univoco: UF6PRG Codice Ministeriale: BAMM29200N 

 

1 

 
 

mm 

 Ministero dell’Istruzione 
e del merito 

 
e del Merito 

 

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO INDIVIDUALE  
PER ATTIVITÀ DI COLLAUDO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 Scuola 4.0 

“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS– AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

INNOVATIVI 
TITOLO: FUTURE GENERATION 

 
PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-18010   CUP G44D22006420006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento    
               amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico  
               delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali  
               sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare,  
               l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il  
               diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da  
               parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di  
               inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti  
               privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012,  
               n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di  
                lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della  
                legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,  
               recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12  
               febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6,  
               paragrafo 2; 
VISTO   il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra  
                 il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo  
 





 

                                                                                                                                 
Scuola Secondaria di I grado ad indirizzo musicale “De Amicis-Dizonno” 

 

Sede DE AMICIS-DIZONNO – viale Gramsci 3 – tel. 0804625913 
Sede DE AMICIS c/o 2° C.D. Giovanni XXIII – via G. Marconi – tel. 0804681452 

Sede DE AMICIS c/o Plesso S. D. Savio del 1° C.D. S. G. BOSCO – via Antenore - tel. 0804621295 
70019 – Triggiano (BA) 

 

 

 

PEO: bamm29200n@istruzione.it PEC: bamm29200n@pec.istruzione.it Sito web: www.deamicisdizonno.edu.it 

Codice Fiscale: 93437780724 Codice Univoco: UF6PRG Codice Ministeriale: BAMM29200N 

 

2 

 
 

mm 

 Ministero dell’Istruzione 
e del merito 

 
e del Merito 

              per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro  
              di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente  
               1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e  
               laboratori»; 
VISTA la strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2  
              dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di  
              collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  
               amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  
               legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
               relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di  
               natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n.5854 del 13/10/2023 avente ad oggetto  
               selezione interna per la selezione di una figura di esperto collaudatore per una durata pari a 30 ore; 
VISTO   l’avviso di selezione per una figura di collaudatore prot. n. 5855 del 13/10/2023; 
VISTO   il verbale di valutazione del Dirigente Scolastico per la selezione di una figura di collaudatore prot.  
                 n. 6108 del 24/10/2023; 
VISTA  la lettera di incarico individuale per attività di collaudo prot. n. 6122 del 24/10/2023; 
CONSIDERATO altresì, che il collaudatore nominato prof. Errede Vincenzo ha rinunciato all’incarico con  
                nota prot. nr.2897 del 30/04/2024; 
VISTO l’Avviso per la selezione interna di una figura di sostituto collaudatore prot. n. 2926 del  
                30/04/2024; 
VISTO che alle ore 14:00 del giorno 07/05/2024 data di scadenza per la presentazione delle candidature  
               per la selezione interna di una figura di sostituto collaudatore è pervenuta una sola candidatura  
               per il ruolo richiesto dall’Avviso; 
VISTO che come indicato nell’Avviso prot. n. 2926 del 30/04/2024 il Dirigente Scolastico ha provveduto  
               alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta entro la scadenza; 
CONSIDERATO che il personale che sarà incaricato risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque 
si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico per il ruolo di sostituto 
collaudatore; 
CONSIDERATO, altresì, la necessità e l’urgenza di concludere entro il 30 giugno 2024 tutte le attività di 
collaudo, indispensabile per il raggiungimento dei Target e Milestone previsto dal progetto, essendo tali 
attività non rientranti nelle attività istituzionali del personale della scuola; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 
 

DECRETA 
 



 

                                                                                                                                 
Scuola Secondaria di I grado ad indirizzo musicale “De Amicis-Dizonno” 

 

Sede DE AMICIS-DIZONNO – viale Gramsci 3 – tel. 0804625913 
Sede DE AMICIS c/o 2° C.D. Giovanni XXIII – via G. Marconi – tel. 0804681452 

Sede DE AMICIS c/o Plesso S. D. Savio del 1° C.D. S. G. BOSCO – via Antenore - tel. 0804621295 
70019 – Triggiano (BA) 

 

 

 

PEO: bamm29200n@istruzione.it PEC: bamm29200n@pec.istruzione.it Sito web: www.deamicisdizonno.edu.it 

Codice Fiscale: 93437780724 Codice Univoco: UF6PRG Codice Ministeriale: BAMM29200N 

 

3 

 
 

mm 

 Ministero dell’Istruzione 
e del merito 

 
e del Merito 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;  

- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto attività di collaudo tecnico e amministrativo al 
Prof. Padula Alessandro; 

- che il compenso complessivo destinato alle attività di progettazione inerenti l’Avviso, per un 
numero massimo complessivo 5 ore e sarà corrisposto in base alle ore effettivamente prestate e 
rendicontante sul time sheet messo a disposizione; 

- di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico;  
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giuseppina Morano  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-20T14:02:24+0200
	GIUSEPPINA MORANO




